2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

        №________________
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 26.10.2016 №2118 «Об утверждении Положения об электронной системе оплаты и учета проезда на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула» (в редакции постановления от 04.07.2023 №924)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», решением Барнаульской городской Думы от 25.08.2023 №175 «О реорганизации комитета по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула в форме разделения» администрация города Барнаула постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 26.10.2016 №2118 «Об утверждении Положения об электронной системе оплаты и учета проезда на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте по маршрутам регулярных перевозок города Барнаула» (в редакции постановления от 04.07.2023 №924) следующие изменения:
1.1. Пункт 9.10 раздела 9 «Виды тарифных планов типа «Проездной билет» изложить в следующей редакции:

«9.10. «Проездной билет «Электронный пересадочный проездной билет» - тарифный план с ограниченным количеством поездок в ограниченный период времени, записываемый на электронные средства платежа, предназначенный для оплаты проезда граждан на общественном транспорте, работающем на маршрутах по регулируемым тарифам с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах, следующим по маршрутам, определенным приказом комитета по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула на период реконструкции путепровода (трехпролетного и восьмипролетного) по проспекту Ленина через железнодорожные пути.»;

1.2. В подпункте 17.6.3 пункта 17.6 раздела 17 «Порядок расчетов в рамках Системы» слова «комитета по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула» заменить словами «комитета по дорожному хозяйству и транспорту города Барнаула»;
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования, за исключением пункта 1.2, который вступает в силу с 01.11.2023.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»
и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации города по дорожному хозяйству и транспорту.
Глава города                                                                                        В.Г. Франк